PERU | Ministerio Escuela Nacional de Marina Mercante
: de Defensa “Almirante Miguel Grau®
“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

ACTA DEL COMITE DE SELECCION NRO. 003-2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-ENAMM

| CONVOCATORIA

“«ADQUISICION DE UNIFORME PARA ASPIRANTE A CADETE NAUTICO AF-
2024”

Siendo las 16:30 horas del dia 04 de albril 2024, se reunieron en la sala de Consejos
de la Escuela Nacional de Marina Mercante “Almirante Miguel Grau”, el Comité
de Seleccidn designado para llevar a cabo el procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 001-2024-1-ENAMM (Primera Convocatoria), por la
“ADQUISICION DE UNIFORME PARA ASPIRANTE A CADETE NAUTICO AF-2024"
mediante Resolucidn Directoral N° 016-2024 DE/ENAMM de fecha 06 de febrero
2024, compuesto con los Miembros Titulares Capitdn de Fragata CG. Alberto
JORGE Merino, quien lo preside e integrado por el Teniente Segundo ADM.
Fiorella LLUMPO Avila y el Teniente Segundo Yoseph CHAVEZ Valdivia, con el fin
de efectuar la admisién, evaluacién, cdlificacidon y buena pro.

REFERENCIAS:

a) Resolucién Directoral N° 016-2024 DE/ENAMM de fecha 06 de febrero
2024, del Director de Escuela Nacional de Marina Mercante “Almirante
Miguel Grau”.

b) Bases Administrativas del procedimiento de seleccidn Adjudicacion
Simplificada N° 001-2024-ENAMM. — Primera Convocatoria

c) Decreto Legislativo N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias.

d) Decreto Supremo N° 350-2015-EF - Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus modificatorias.

e) Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento de Seleccién de Subasta
Inversa Electrénica.

f) Directiva N°001-2019-OSCE/CD —Bases y Solicitud de expresion de interés
estdndar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco
de la Ley 30225.

ANTECEDENTES:

1. Mediante el documento de referencia (a), el Director de la Escuela Nacional de
Marina Mercante “Almirante Miguel Grau" designa al Comité de Seleccién para
llevar a cabo el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-
ENAMM — (Primera Convocatoria).

2. Mediante el documento de referencia (b), la Escuela Nacional de Marina Mercante
“Almirante Miguel Grau" el dia 14 de marzo 2024 convoca el procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-ENAMM - (Primera Convocatoria).
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3. Segun el cronograma del referido procedimiento de seleccidon se han inscrito en
forma electrénica en el sistema SEACE los siguientes participantes:

Proveedor "
1 20340276923 BANCUVER S.R.LTDA. 22/03/2024 valido
con RUC
Proveedor o
2 con RUC 20454137214 ARTE & TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/03/2024 valido
Proveedor .
3 20514222831 EXCELLENT GOODS EIRL 18/03/2024 valido
con RUC
Proveedor "
4 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 18/03/2024 valido
con RUC
P d
5 Proveedor ;0537916380 LESE 6 S.A.C. 15/03/2024  Valido
con RUC
Proveedor .
6 20547083785 FRANIC S.A.C. 26/03/2024 Valido
con RUC
Proveedor .
7 20557976095 TINVERSIONES A.J.R. S.A.C. 18/03/2024 Vvalido
con RUC
Proveedor .
8 con RUC 205628956959 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 17/03/2024 Vvalido
Proveedor .
9 con RUC 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 20/03/2024 valido
Proveedor <
i0 con RUC 20610572091 INVERSIONES NEXHUB BERTONOLIX E.I.R.L. 27/03/2024 valido
11 Preveedor 50611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 25/03/2024 valido

con RUC

ACTOS DE COMITE DE SELECCION:

1) Luego del registro de empresas participantes en el SEACE, se procedid a
descargar del sistema, las ofertas presentadas por las empresas de la

siguiente manera:

. INVERSIONES A.J.R.
1 20557976095 T 01/04/2024 21:02:59 20557976095

S.A.C.
2 20340276923 BANCUVER S.R.LTDA. 01/04/2024 21:05:44 20340276923

2) Paralaadmision de la oferta, de las bases infegradas, se procedié verificar las ofertas
presentadas lo relacionado a los documentos de presentacion obligatoria

Decleracién
jurodo de
Daciorocidn iemi de iony | O
Documento que P i [
. " jurodn de los evoluosion de juradn do . Promasa da
EMPRESAS e ocredialo | oo can el | Bipsciicacionss |  MUESIAA cambio d RSl nsorcio con | El precio de fo
e acificocione e i ode |, rcorsorcl ecio de i o
Juwado | repmsentncien | T P ; - jurado de plozo ° PSR ACHIBELDAD | OBSERVACIONES
POSTORAS : = literol b dal Técnicas cadabien con | Gioresanun frmos ofarla en SCLES
dolnz del porlor [de quisn suscribe| ! de enlrega "
1a olerls orticulo 52dsl | contenidorenal| surespectivo | plozc méwime lagalizodos
N Reglamento | nurnsral 3.1 del |Gufa ¢a Remitién| de TRES (3} digs
Capitulo il da lo
resente reccién.|
anexo 1 anexo 2 anexo 3 anexo 4 anexo 5 anexo &
CUMPLE
BANCUVER SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumrie CUMPLE (35 AS HA CUMPLE ADwToO
CALENDARIOS)
[s] CUMPLE
[NVERSIONES AJR CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE CUMPLE (I50ms L CUNPLE ialoo
SAC CALENDARIOS)
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3) De la evaluacién, de acuerdo a lo dispuesto en las normativas de las
referencias (c) y (d), se procedié a evaluar las ofertas presentadas quedando de
la siguiente manera:

FACTORES DE EVALUACDN - Capitulo |V - Bases Integradas
FACTORES DE EVALUACION: V/R= §/. 84,753.10
PRECIO
N° Nombre o ;g;o:' soclal del . o Mype5% | Ple fotal ;)[r:zr;lgi
0i Ple
OFERTA PUNTAJE
1 BANCUVER SRL $/86,732.30 100.00 100.00 5.000 105.00 |
2 |INVERSIONES AJR SAC $/86.739.00 99.99 99.99 5.000 10499 2

4) De la cadlificacién, a continuacion, se efectUa la verificacion de los requisitos de
cdlificacién de acuerdo al orden de prelacion obtenido en la etapa de factores
de evaluacién quedando de la siguiente manera:

% !CAUFICACIQN - Capitulo Il Requerimiento - 3.2.Requisitos de callficacién - Bases Infegradas

El Comite de Seleccion , declara que de a calificar dni te a los postores que obluvieron el primer y segin do lugar en el orden de prelacion
Experiencia del postor Bienes similar

N® Postor Observaciones CALIFICA
i3n de of dn detde s fechz de lo
2 emizidn st banie do pago. segin

1 BANCUVER SRL CUMPLE CUMPLE CALIFICA

CONCLUSION:

a. Finalmente, este Comité de Seleccién acordd por unanimidad otforgar la
BUENA PRO a la empresa BANCUVER SRL, con R.U.C. 20340276923 por el

monto de OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS CON 30/100

SOLES (S/ 86,732.30), incluido IGV.

b. Publicar el otorgamiento de la BUENA PRO a través del SEACE en la fecha
indicada en el cronograma.
ANEXOS:
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- UN (01) cuadro de calificacién
- UN (01) cuadro de Evaluacion de muestras
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rcante

Siendo las 12:45 horas, se dio por concluida la presente reunion del Comité de
Seleccidn, suscribiéndose la presente en sefal de conformidad.

01167509
Titulgr Miembro : Titulgr Miergbro

) ; I
Copi"r' de Fragqta,C /. \-
Alb Zgﬁﬁaﬁé%@ékéﬁﬁgik

00928987
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ADQUISICION DE UNIFORME PARA ASPIRANTE A CADETE NAUTICO AF-2024

PERU | Ministerio

de Defensa

Escuela Nacional de Marina Mercante
“Almirante Miguel Grau”

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

EVALUACION DE MUESTRAS: AS-001-2024-ENAMM

EMPRESA
N° DESCRIPCION U/M ; ADMISION
BANCUVER | INVERSIONES
SRL AlJR SAC
ch:gEOTFéMNEAIL%EoRTA%SP émQSP'RANTE Uniforme |  CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
UNIFORME INVIERNO PARA ASPIRANTE | 1 metro

CADETE NAUTICO FEMENINO tela CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

ULA[“,'?';%RI\"A"ES%EUE&%“A KAKI MANGA Uniforme | CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
EE&Z%RQ"EEM?E\@%ENA RAR MAHEA LR CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
gzgg%MﬁA\éET@gﬁ :QgGL’I*SOP'RANTE Uniforme |  CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
UNIFORME VERANO PARA ASPIRANTE 1 ?;Ie;ro CUMPLE comPle | ADMITIDO

CADETE NAUTICO FEMENINO
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